АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДИЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 31.05.2016

 № 35

с.Городище

О внесении изменений в постановление администрации Городищенского сельского поселения от 12.10.2015 №38

В соответствии со ст. 32 Устава муниципального образования Городищенское сельское поселение, администрация Городищенского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Городищенского сельского поселения от 12.10.2015 №38 «О требованиях к опредению нормативных затрат на обеспечение функций  администрации Городищенского сельского поселения в том числе подведомственных им казенных учреждений» следующие изменения:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона   от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об Общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения» администрация  Городищенского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2. Утвердить изменения в Правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Городищенского сельского поселения,  в том числе  подведомственным им  казенных учреждений , утвержденных вышеуказанным постановлением, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на странице Городищенского сельского поселения на  официальном сайте муниципального образования Санчурский муниципальный район Кировской области.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2016.

Глава администрации
Городищенского сельского поселения

А.Ю.Проворов.

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

администрации Городищенского

сельского поселения

от 31.05.2016 №35

ИЗМЕНЕНИЯ

в Правилах  определения нормативных затрат на обеспечение функций  администрации Городищенского сельского поселения (включая подведомственные казенные учреждения)

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящие Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Городищенского сельского поселения  (включая подведомственные казенные учреждения) (далее – Правила), устанавливают порядок определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Городищенского сельского поселения  (включая подведомственные казенные учреждения)  в части закупок товаров, работ, услуг для обоснования  объекта и (или) объектов закупки, включаемых в план закупок, в соответствии с частью 2 статьи 18 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – нормативные затраты)».

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Нормативные затраты, порядок определения которых не установлен Методикой определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов администрации Городищенского сельского поселения  (включая подведомственные казенные учреждения) согласно приложению (далее – Методика), определяются органами местного самоуправления, отраслевыми органами (далее – муниципальный орган)».

3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ и услуг, рассчитанный на основе нормативных затрат, не может превышать объема лимитов бюджетных обязательств, доведенных до муниципальных органов, включая подведомственные казенные учреждения, как получателей средств местного бюджета».

4. Дополнить пунктами 3.1. и 3.2. следующего содержания:

«3.1. Для определения нормативных затрат в соответствии с пунктами 1 и 2 Методики муниципальные органы  разрабатывают и утверждают нормативы количества и цены товаров, работ, услуг, в том числе формируемые с учетом категорий и (или) групп должностей работников.

3.2. Значения нормативов цены и нормативов количества товаров, работ и услуг для руководителей казенных учреждений не могут превышать (если установлено верхнее предельное значение) или быть ниже (если установлено нижнее предельное значение) нормативов цены и нормативов количества соответствующих товаров, работ и услуг для лиц, замещающих должности руководителя (заместителя руководителя) муниципального органа».

5. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Расчет нормативных затрат осуществляется с учетом утвержденных администрацией администрации Городищенского сельского поселения  правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), а также утвержденных муниципальными органами требований к закупаемым ими и подведомственными им муниципальными казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)».

6. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Количество планируемых к приобретению товаров (основных средств и материальных запасов) определяется с учетом фактического наличия количества товаров, учитываемых на соответствующих балансах у муниципальных органов и подведомственных казенных учреждений».

7. Дополнить пунктом 6.1. и 6.2. следующего содержания:

«6.1. При определении нормативных затрат используется показатель расчетной численности основных работников, который определяется по формуле:

Чоп=(Члзмд + Чмс + Чнмс + Чоп)*1,1,   где:

Члзмд - численность лиц, замещающих муниципальные должности;

Чмс -  фактическая численность муниципальных служащих;

Чнмс – фактическая численность лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы;

Чоп - фактическая численность обслуживающего персонала;

1,1- коэффициент, на случай замещения вакантных должностей.

В случае, если значение расчетной численности превышает значение предельной численности при определении нормативных затрат, используется значение предельной штатной численности.

6.2. Норматив цены товаров, работ и услуг, устанавливаемый в формулах расчета, определяется с учетом положений статьи 22 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

8. Внести в Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Городищенского сельского поселения  (включая подведомственные казенные учреждения) (приложение к Правилам) следующие изменения:

8.1. В заголовке и по всему тексту слово «Правила» заменить словом «Методика» в соответствующем падеже.

8.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«Настоящей Методикой определения нормативных затрат на обеспечение функций администрации Городищенского сельского поселения  (включая подведомственные казенные учреждения) (далее – Методика) устанавливается методика расчета видов нормативных затрат на закупку товаров, работ, услуг на обеспечение функций муниципальных органов и подведомственных казенных учреждений».

8.3. В пункте 1.1.2 Методики:

в абзаце четвертом слова «Sgm – продолжительность» заменить словами «Sgм – продолжительность»;

в абзаце пятом слова «Pgm – цена» заменить словами «Pgм – цена»;

в абзаце шестом слова «Ngm – количество» заменить словами «Ngм – количество»;

8.4. В пункте 1.1.6 Методики по тексту слово «региональном» заменить словом «муниципальном»;

8.5. В пункте 1.2. Методики слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящей Методики»;

8.6. В пункте 1.2.1 Методики:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Qi рвт - фактическое количество i-й вычислительной техники, но не более предельного количества i-й вычислительной техники»;

в абзаце четвертом слова «рабочую станцию» заменить словами «вычислительную технику»;

в абзаце пятом слова «i-х рабочих станций» заменить словами «i-й вычислительной техники», слова «по формуле» заменить словами «по формулам»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«[image: image1.wmf]i

рвтпределоп

Q=

Ч

×0,2

 - для закрытого контура обработки информации,»;

после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

«[image: image2.wmf]i

рвтпределоп

Q=

Ч

×1

 - для открытого контура обработки информации, где»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«Чоп - расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктом 6.1. настоящих Правил»;

8.7. В пункте 1.2.6 Методики:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники (Зрпм) определяются по формуле:»;

в абзаце третьем слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники в соответствии с нормативами муниципальных органов»;

в абзаце четвертом слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники»;

8.8. В пункте 1.4.1 Методики:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«[image: image3.wmf]n

рстiрстпределiрст

i=1

З=Q

×P

å

  , где:»;

в абзаце третьем:

слово «предельное» исключить;

дополнить словами «, не превышающее предельное количество рабочих станций по i-той должности»;

абзац четвертый признать утратившим силу;

в абзаце шестом слова «по формуле» заменить словами «по формулам»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«[image: image4.wmf]i

рвтпределоп

Q=

Ч

× 0,2

 - для закрытого контура обработки информации,»;

после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«[image: image5.wmf]i

рвтпределоп

Q=

Ч

× 1

 - для открытого контура обработки информации, где:»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Чоп - расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктом 6.1. настоящих Правил»;

8.9. В пункте 1.4.2 Методики:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«[image: image6.wmf]n

пмiпмiпм

i=1

З=Q

×P

å

, где:»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Qi пм - количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных органов;»

абзац четвертый признать утратившим силу;

в абзаце пятом слова «и копировального аппарата (оргтехники)» заменить словами «, копировального аппарата и иной оргтехники»;

8.10. В пункте 1.4.3 Методики:

в абзаце третьем:

слова «планируемое к приобретению» исключить;

после слов «по i-той должности» дополнить словами «в соответствии с нормативами муниципальных органов, определенными с учетом нормативов затрат на обеспечение средствами связи»;

в абзаце четвертом:

после слов «по i-той должности» дополнить словами «в соответствии с нормативами муниципальных органов, определенными с учетом нормативов затрат на обеспечение средствами связи»;

8.11. В пунктах 1.4.4, 1.4.5, 1.5.1 – 1.5.3 Методики слова «планируемое к приобретению» исключить;

8.12. В пункте 1.5.4 Методики:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1.5.4. Затраты на приобретение носителей информации, в том числе магнитных и оптических носителей информации (Змн), определяются по формуле:»;

в абзаце третьем слова «планируемое к приобретению количество i-го носителя информации» заменить словами «количество носителей информации по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных органов»;

в абзаце четвертом слова «единицы i-го носителя информации» заменить словами «единицы носителя информации по i-й должности»;

8.13. В абзацах первом, третьем и четвертом пункта 1.5.5 слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники»;

8.14. В пункте 1.5.5.1 Методики:

в абзаце первом слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники»;

в абзаце третьем слова «и копировальных аппаратов (оргтехники) i-го типа» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Ni рм - норматив потребления расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных органов»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Pi рм - цена расходного материала для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных органов.»;

8.15. В пункте 1.5.5.2 Методики:

в абзаце первом слова «и копировальных аппаратов (оргтехники)» заменить словами «, копировальных аппаратов и иной оргтехники»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«Qi зп - количество i-х запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники;»;

8.16. В абзаце третьем пункта 1.5.6 Методики слова «планируемое к приобретению» исключить;

8.17. В абзаце третьем пункта 2.2.1 Методики слова «планируемое к приобретению» исключить;

8.18. Пункт 2.2.2 Методики изложить в следующей редакции:

«2.2.2. Затраты на оплату услуг аренды транспортных средств ([image: image7.wmf]аут

З

), определяемые по формуле:

[image: image8.wmf]n

аутi аутi аутi аут

i=1

ЗQ  P  N

=´´

å

, где:

[image: image9.wmf]i

аут

Q

 – количество арендуемых i-х транспортных средств;

[image: image10.wmf]i

аут

P

 – цена аренды i-го транспортного средства в месяц, при этом мощность арендуемого транспортного средства должна соответствовать мощности приобретаемых транспортных средств, определенной приложением № 2, утвержденным постановлением администрации Санчурского муниципального района Кировской области от 30.12.2015 № 211 «О правилах определения требований к закупаемым органами местного самоуправления, их отраслевыми органами и подведомственными указанным органам казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»;

[image: image11.wmf]i

аут

N

 – планируемое количество месяцев аренды i-го транспортного средства».

8.19. В абзаце третьем пункта 2.2.3 Методики слово «планируемое» исключить, слово «к приобретению» исключить;

8.20. Абзац четвертый пункта 2.3.1 Методики изложить в следующей редакции:

«Pi проезд  - цена проезда по i-му направлению командирования с учетом требований утвержденной локальными нормативными правовыми актами  учетной политики  для целей бюджетного учета соответствующих муниципальных органов Санчурского района Кировской области, включая подведомственные казенные учреждения.»;

8.21. Абзац четвертый пункта 2.3.2 Методики изложить в следующей редакции:

«Pi найм - цена найма жилого помещения в сутки по i-му направлению командирования с учетом требований утвержденной локальными нормативными правовыми актами  учетной политики  для целей бюджетного учета администрации Городищенского сельского поселения  , включая подведомственные казенные учреждения.»;

8.22. В пункте 2.6.1 Методики:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«[image: image14.png]Bcn = 3oc + 31p + 355 + Bayrn + 3r60+Burn + Sass

 ,
 где:»;

абзац восьмой исключить;

в абзаце одиннадцатом слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящей Методики»;

8.23. Пункт 2.6.1.6 Методики исключить;

8.24. Пункт 2.6.3 Методики изложить в следующей редакции:

«2.6.3. Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств (Зтортс) определяются по формуле:

[image: image15.wmf]n

тортстортстортс

i=1

З=Q

×P

å

,

где:

Qтортс - количество i-го транспортного средства;

Pтортс - стоимость технического обслуживания и ремонта i-го транспортного средства, которая определяется по средним фактическим данным за 3 предыдущих финансовых года.»;

8.25. В абзаце первом пункта 2.6.6. Методики слова «в пункте 2.4.1.6 настоящих Правил» заменить словами «в пункте 2.4.6 настоящей Методики»;

8.26. В пункте 2.7 Методики слова «настоящих Правил» заменить словами «настоящей Методики»;

8.27. Пункт 2.7.1.1 Методики изложить в следующей редакции:

«Затраты на приобретение спецжурналов и бланков строгой отчетности (Зжбо) определяются по формуле:

[image: image16.wmf]n

жбоiжiжбобо

i=1

З=Q

×P×Q×P

å

,

где:

Qi ж - количество приобретаемых i-х спецжурналов;

Pi ж - цена 1 i-го спецжурнала;

Qбо - количество приобретаемых бланков строгой отчетности;

Pбо - цена 1 бланка строгой отчетности.»;

8.28. В абзаце первом пункта 2.7.2 Методики слова «в пункте 2.4.1.6 настоящих Правил» заменить словами «в пункте 2.4.6 настоящей Методики»;

8.29. Пункт 2.7.4 Методики исключить;

8.30. Абзац второй пункта 2.7.5. Методики изложить в следующей редакции:

«[image: image17.wmf]диспдиспдисп

ЗЧ  Р

=´

, где:».

8.31. Во втором абзаце пункта 2.7.6. Методики слова «Змлн» заменить словами «Змдн».

8.32. Пункт  2.7.9 Методики исключить;

8.33. В пункте 2.8.1 Методики:

в абзаце третьем слова «планируемое к приобретению» исключить;

8.34. В пункте 2.8.2 Методики:

в абзаце третьем:

слова «планируемое к приобретению» исключить;

дополнить словами «в соответствии с нормативами муниципальных органов»;

абзац четвертый дополнить словами «в соответствии с нормативами муниципальных органов»;

8.35. В пункте 2.8.3 Методики:

в абзаце третьем:

слова «планируемое к приобретению» исключить;

дополнить словами «в соответствии с нормативами муниципальных органов»;

абзац четвертый дополнить словами «в соответствии с нормативами муниципальных органов»;

8.36. Абзац третий пункта 2.9 Методики после слова «бланочной» дополнить словами «и иной типографской»;

8.37. В абзацах третьем и пятом пункта 2.9.1 Методики слова «планируемое к приобретению» исключить;

8.38. В пункте 2.9.2 Методики:

абзац третий после слова «принадлежностей» дополнить словами «в соответствии с нормативами муниципальных органов»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Чоп - расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктом 6.1. настоящих Правил»;

абзац пятый дополнить словами «в соответствии с нормативами муниципальных органов»;

8.39. В пункте 2.9.3 Методики:

абзац третий дополнить словами «в соответствии с нормативами муниципальных органов»;

абзац четвертый дополнить словами «в соответствии с нормативами муниципальных органов»;

8.40. В абзаце пятом пункта 2.9.4  Методики слова «планируемое количество рабочих дней» заменить словом «километраж»;

8.41. В пункте 2.9.6 Методики:

абзац третий дополнить словами «в соответствии с нормативами муниципальных органов»;

абзац четвертый дополнить словами «в соответствии с нормативами муниципальных органов»;

абзац пятый изложить в новой редакции:

«Чоп - расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктом 6.1. настоящих Правил.»;

8.42. Пункт 4 Методики после слов «объектов капитального строительства» дополнить словами «или приобретение объектов недвижимого имущества»;

8.43.Пункт 5 Методики после слова «образование» дополнить словом «работников»;

8.44. Пункт 5.2 Методики признать утратившим силу.